

## AVISO OBLIGATORIO EN RELACIÓN CON ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS

Se informa que los alimentos y bebidas servidas en este establecimiento, contienen (\*):

- o **Cereales con gluten** y derivados: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o híbridos.
- o **Huevos** y productos a base de huevo.
- o **Leche** y sus derivados. **Lactosa**.
- o **Pescado** y productos a base de pescado.
- o **Crustáceos** y productos a base de crustáceos.
- o **Moluscos** y productos a base de moluscos.
- o **Frutos de cáscara**: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces del Brasil, pistachos, nueces de macadamia y productos derivados.
- o **Sésamo** y productos a base de semillas de sésamo.
- o **Cacahuetes** y productos a base de cacahuetes.
- o **Soja** y productos a base de soja.
- o **Altramuces** y productos a base de altramuces.
- o **Apio** y productos derivados.
- o **Mostaza** y productos derivados.
- o **Anhídrido sulfuroso y sulfitos** (en concentraciones superiores a 10 mg SO<sub>2</sub> / kilo / litro).

**Antes de pedir su comida y bebida, por favor consulte con nuestro personal si desea conocer la información detallada sobre los ingredientes de los alimentos**

(\*). Sustancias que pueden producir Alergias y/o Intolerancias alimentarias.  
Reglamento (UE) nº 1169/2011. Anexo II.